1

第２回 秋葉原・神田地域都市再生緊急整備協議会

内神田一丁目周辺地区都市再生駐車施設配置計画作成部会 議事概要

令和２年３月 26日（水）15:00～

千代田区役所８階第１委員会室

■出席者（委員）

内閣府地方創生推進事務局主査（代理出席）、東京都都市整備局総務部調整担当課長、東京

都都市整備局 市街地建築部建築指導課課長代理（代理出席）、東京都都市整備局市街地建

築部建築企画課長、東京都都市整備局都市基盤部交通企画課交通戦略担当主任（代理出席）、

千代田区環境まちづくり部環境まちづくり総務課長、千代田区環境まちづくり部基盤整備

計画担当課長、千代田区 環境まちづくり部建築指導課長、千代田区環境まちづくり部景観

都市計画課長、千代田区 環境まちづくり部麹町地域まちづくり担当課長（代理出席）、千

代田区環境まちづくり部神田地域まちづくり担当課長、警視庁交通部交通規制課都市交通

管理室長、独立行政法人都市再生機構東日本都市再生本部都心業務部担当部長、三菱地所株

式会社開発推進部長

■議事概要

（１）内神田一丁目周辺地区都市再生駐車施設配置計画 検討経緯

  ・資料に基づき、事務局が説明した。

（２）内神田一丁目周辺地区都市再生駐車施設配置計画

  ・案のとおり承認された。

（３）内神田一丁目周辺地区都市再生駐車施設配置計画 継続課題

  ・資料に基づき、事務局が説明した。